
DETERMINAZIONE N. 76 DEL 28/02/2024 

OGGETTO: [ERRATA CORRIGE] AFFFIDAMENTO IN APPALTO DELLA GESTIONE 
DEL CENTRO DI PRIMA ACCOGLIENZA "CASA DELLE GENTI" - CIG 9083696712 - 
CORREZIONE DELLA DETERMINAZIONE N. 39 DEL 08.02.2024 

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE: 

- al fine di avviare le attività del Centro Servizi Povertà e del Fermo Posta, con 
Determinazione del Direttore n. 120 del 14.04.2023, ai sensi dell’art. 106 del D. Lgs. 
del 19.04.2016, n. 50, è stato disposto l’ampliamento dell’appalto per la gestione 
dell’alloggio di emergenza “Casa delle Genti”, con un aumento del corrispettivo di € 
28.685,66, fino alla scadenza naturale del contratto; 

- con Determinazione n. 39 del 08.02.2024 è stata disposta la proroga tecnica del 
contratto per la durata di sei mesi, al fine di espletare le necessarie procedure di gara 
per la selezione del nuovo contraente;

- per tale ulteriore periodo è stato indicato un costo pari a € 47.241,28, oltre oneri per la 
sicurezza;

- per mero errore materiale la predetta somma non è sufficiente per sostenere i costi 
connessi all’appalto così come ampliato.

DATO ATTO quindi della necessità di dover procedere alla correzione del su menzionato 
importo;

RITENUTO pertanto di correggere l’importo indicato nella Determinazione del Direttore n. 
39 del 08.02.2024 sostituendo l’importo di € 47.241,28 con € 54.423,09, precisando che 
l’importo di € 15.799,35, necessari per il funzionamento dei servizi del centro Servizi per la 
Povertà e per il Fermo posta, sono imputati sulla Quota Povertà Estrema del Fondo per la 
Lotta Povertà - annualità 2020, CUP: I59G23000000001;

RICHIAMATO: 

- l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9;

- il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di Organizzazione e Contabilità 
approvato con delibera del C.D.A. n. 60 del 14.12/2017 e aggiornato con delibera CDA 
n. 55 del 21.09.2021;

- la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 23.11.2023 ad oggetto “Approvazione del 
Bilancio preventivo economico 2024, del bilancio pluriennale di previsione 2024-2026 
e del Piano programmatico pluriennale 2024-2026.”;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



- il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto Legislativo 30.6.2003, n. 
196, modificato e integrato dal D. Lgs.101/2018), nonché il Regolamento U.E. n. 
679/2016 ed il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di trattamento dei Dati 
Personali approvato con Delibera del CDA n. 36 del 06.09.2018;

DATO ATTO del parere allegato 

DETERMINA

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di correggere l’errore materiale contenuto nella Determinazione n. 39 del 08.02.2024, 
consistente nell’errata indicazione dell’importo del corrispettivo del servizio per il 
periodo di proroga semestrale;

3. di sostituire, in esecuzione di quanto sopra determinato, l’inciso relativo all’importo di 
€ 47.241,28 con € 54.423,09; 

4. di imputare il maggiore importo di € 15.799,36, alla Quota Povertà Estrema del Fondo 
per la Lotta Povertà - annualità 2020, CUP: I59G23000000001.

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a MASELLA MARIA PINA in qualità di responsabile della .U.O. 
INCLUSIONE SOCIALE   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 73 e oggetto:
 [ERRATA CORRIGE] AFFFIDAMENTO IN APPALTO DELLA GESTIONE DEL CENTRO DI 
PRIMA ACCOGLIENZA "CASA DELLE GENTI" - CIG 9083696712 - CORREZIONE DELLA 
DETERMINAZIONE N. 39 DEL 08.02.2024

Data 27/02/2024  

Responsabile U.O. INCLUSIONE SOCIALE  
MASELLA MARIA PINA
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
A

R
IA

 P
IN

A
 M

A
SE

L
L

A
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


